Российская Федерация
Республика Алтай
Сельская администрация
Паспаульского сельского
поселения
Чойского района

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чой аймак
Паспаулiуртынг
Администрациязы

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 						    JОП

[bookmark: _GoBack]        от 31 марта 2022 года № 33
        с.Паспаул

 О внесении изменений в постановление от 13 мая 2021 года № 28 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельской администрации Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай, при увольнении с которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» и рассмотрев протест прокурора Чойского района Республики Алтай от 21.03.2022 № 07-01-2022 «на Постановление Главы МО «Паспаульское сельское поселение» от 13 мая 2021 года № 28 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельской администрации Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай, при увольнении с которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»», Сельская администрация Паспаульского сельского поселения Чойского района РА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест прокурора от 21.03.2022 № 07-01-2022 «на Постановление Главы МО «Паспаульское сельское поселение» от 13 мая 2021 года № 28 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельской администрации Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай, при увольнении с которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»».
2. В постановление от 13 мая 2021 года № 28 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельской администрации Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай, при увольнении с которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» внести следующие изменения:
2.1. Название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельской администрации Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай, при увольнении с которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
2.2. В части 1 по тексту исключить слова «государственного», «государственного или», «государственных или».
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МО «Паспаульское сельское поселение».
4.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Главы муниципального образования
«Паспаульское сельское поселение»                                             В.И.Метлев